
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.20/20810.0080
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021
a las 21:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras instalación de protecciones de sobretensión en los detectores de tensión
de catenaria en la línea de alta velocidad Madrid-Valencia- Albacete-Alicante

Valor estimado del contrato 249.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.258 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.800 EUR.

Clasificación CPV
45234160 - Trabajos de construcción de catenarias.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SA
NIF A48027056
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.630,22 EUR.

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID ES

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2021 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 228.242,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.20/20810.0080/1
Fecha de Formalización 21/05/2021

Motivación

Motivación Art. 131 Ley 9/2007: Oferta con mejor relación calidad – precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153 de la Ley 9/2007, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WEGq%2FjHQu04uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WEGq%2FjHQu04uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 3.20/20810.0080-003 |  2021-902169 | mar, 25 may 2021 21:01:21:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29151155173531047892389079342333427971 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


